nec deqz eos esse omni opatuos / s; ut possit libius intendere expedi
 com negotioz magnoz q; fut pauca. debet alia minora negocia
 alijs q; mitte q; fut multa. **Quarto** deqz eos aptos esse / ut esse vidicos
 cu sint regla alioz q; obliquari et falsificari no debet / deqz r eos
 esse manifestos oditores et amatores. ut manifeste odiant vicia p se
 quat malos / et no pmittat maleficos viuere / et apte diligat bonos.
 et honoret eos q; hoc mo maxie iudicet totu pplm sibi q; missum
 ut sit iustus et virtuosus. **Quinto** deqz reges r principes no curat
 ut laudentur ab hoibus / ma positi in dignitatibus multos habent
 aduatores et loquetes eis platecia. **Si aut** talib; aduatores
 credat contingit eos no age s; legem r iustitiam s; s; passionem
 et voluntate / tanto ig; reges r principes et vlti omnes exortes in
 dignitate / min; debet curare de laudibus homi; q;nto plures sunt
 aduatores. qui eos laudando conatur p;tere. **Sexto** q; reges r
 principes debet sibi ee sufficientes in exterioribus bonis ut declarabit
 in 3. libro ubi age; de regimine regni no deqz eos ee plangituos
 ut deprivatios p exterioribus bonis. **Omes** g; assignate p;etates con
 pete debet regibus r principibus. q;re deqz eos esse magnanimos.

Capitulum 25. Quomodo deqz reges et principes esse amatores honoris
et qualis e virtus illa que dicitur honoris amatoria.

Amatores honoris aliqui vitupant / aliqui v; laudant. **ut v;**
philosophus 2. ethicorum. Incipimus enim aliquos dicentes eos no curare
 de honore suo / et rursus q; vitupant / ambiciosos / laudant
 no curantes de honore suo / curare ig; de honore p; se. **uno** mo est
 laudabile / et alio mo vitupabile. / **na** no curare de honore q; no vult
 facere opa honore digna vitupabile e / nobis i; debet ee curare de honore
 no q; s; ambiciosi nec q; fine inu; ponant in honore. s; q;
 agant opa honore digna. **opa aut** honore digna dup; considerari
 pnt / ul ut sunt p;portionata nob; ul ut sunt digna magno honore
 s; em ee sup; sunt due vtutes / videlicet liberalitas q; respicit sup; /
 ut sunt mediocres et ut sunt p;portionati nobis / et magnificencia que
 respicit sup; ut sunt magni et ut ordinatur ad magna opa. s; ut
 circa honores e dup; vtus una q; respicit honores mediocres r ut

sunt proportionati nobis et hoc apud de honore amatiua / alia est que
respicit magnos honores ut magnanimitas / Eadem ergo opera possunt
esse aliarum virtutum et magnanimitatis / nam agere opera fortitudinis est
aggredies pugnam si hoc facit quod delectat in talibus actibus fortis est
Si vero hoc agit quod talia opera sunt magno honore digna magnanimitas
est. Sic etiam si agat opera castitatis quod delectat in eis castus
et temperatus est. si si hoc agat quod sunt magno honore digna magnanimitas
est. In materia magnanimitatis non sunt praevalentia bellica sed talia sunt
opera fortitudinis. n. delectabilia sunt. si. quod est talia usat temperantia
sed propria materia magnanimitatis dicitur esse honor quod quicquid agit mag-
nanimitas agit ea prout sunt magno honore digna. Magnanimitas
ergo ut dicitur in 8. ethicorum est quidam ornatu omnium virtutum / nam sic magnifi-
centia est quidam ornatu liberalitatis quod magnificus opera liberalitatis facit ex-
cellentiori modo. Sic magnanimitas est quidam ornatu omnium virtutum
nam opera omnium virtutum sunt honore digna. quia magnanimitas operatur
opera singulorum virtutum. In 10. dicitur in 10. ethicorum quod non congruit magnanimo fu-
gere quoniam actus videlicet nec facere iniusta quod pertinet ad
iustitiam. Operatur ergo magnanimitas opera aliarum virtutum et ea facit excel-
lentiori modo. Nam cum honor in exteriora bona sit bonum faciens opera virtutum
in quibus sunt honore digna excellentiori modo facit ea quod si agat talia
opera quod delectaret in illis. Prout ergo magnanimitas dicitur omnes virtutes
maiores facere et dicitur omnes eas perficere et ornare / quod actus omnium eorum per
magnanimitatem facimus excellentiori modo et magis perfecte. **V**ide
ergo quid est magnanimitas et qualiter se habet ad virtutes alias delectui patet
qualis sit illa virtus de qua nunc intendimus quod dicitur honore amatiua
nam sic eadem opera possunt esse aliarum virtutum et magnanimitatis. sic et eadem
esse possunt opera aliarum virtutum et honore amatiua / opera enim aliarum virtutum
ut sunt magno honore digna pertinet ad magnanimitatem. Et ut
sunt proportionata nobis et ut ordinatur ad mediocres honores perti-
net ad virtutem quae dicitur honore amatiua / sic ergo deus reges et prin-
cipes esse magnificos et liberales sic deus eos esse magnanimos et honore
amatiuos. Reges enim et principes deus honores diligere modo quo deus est
videlicet ut cupiat et diligant facere opera que sunt honore digna / vide-
re enim honore amatiua se habere ad magnanimitatem sic formositas corporis

se q̄ ad pulchritudine^{nes} p̄m em si hnt membra bñ parcionata 2 co-
formia formosi sunt nō tñ qz pulchri / qz pulchritudo nō ē nisi
in magno corpe / sic facietes opa medioc̄ honore digna. dñi honoz
amatuū tñ tūc p̄e nō sūt magnimū. qñ agūt opa magno honore
digna / Et q̄ reges 2 p̄ncipes n̄. in negotijs arduis n̄. i medioc̄bz
faciant aliquod turpe s̄ ut semp agāt opa honore digna / bñ dñm
est q̄ decet eos ēē magnanimos 2 honoz amatuos **Cap. 24**

Q̄ humilitas dicitur p̄ honoz amatuā et q̄ om̄s magnimū ē

Humilis. n̄. est medioc̄ se ingerentem honoribus **Humilis.**
nō appellat magnanimū s̄ tempatū. cū q̄ h̄re t̄pamtu
inhonoribus sit idem q̄ h̄re humilitate v̄tus illa de q̄ loq̄t̄
p̄sus. quā appellat honoz amatuā qz tendit in medioc̄ ut videt̄.
quēda humilitas dicitur p̄ s̄ sic dicim̄ q̄da dubitaciones insurgūt.

Nam om̄s magnanimū ē honoz amatuus s̄ om̄s magnificus
ē liberalis / q̄ si honoz amatuā ēē quēda humilitas ēē quēda
humilitas om̄s magnimū ēē humilis / qz v̄t ēē oppō / in adiecto quia
humilis alios reuētur / magnimū v̄t ut dicit̄ m̄. et q̄. alios despicit
Sciendū igit̄ q̄ n̄ om̄s magnimū ēē humilis nō dedissemus cogū
documētū p̄ncipibus qz docuissem̄ eos ēē sine v̄tutibz cū absqz
humilitate v̄tutes h̄ri nō possūt **Ad plenā. igit̄. declaracionem**
v̄tat̄. ondendū est qz sine humilitate nullus p̄t ēē magnanimus
Magnanimitas aut̄ et humilitas et hum̄. v̄tutes morales ēē h̄nt
circa animi passiones. Inim̄ em̄ dce v̄tutes sūt bonū s̄. rōnem
qz modant passiones n̄as ne deuiem̄ a bono rōnis / s̄ qz p̄anes
nos deuiare faciunt a bono s̄. rōnem ut sup̄ dicebat̄ dupliat̄
p̄t contingē / p̄mo put passiones nos inclinat̄ ad illud qz rō vetat̄
Secūdo put nos retrahūt ab eo qz rō dicitat / quare cū passiones i
clinat̄ ad ad cont̄ rōnem indigem̄ v̄tute retrahente ut patz i
t̄pācia p̄quā ret̄hm̄ adlectacionibus sensibilibus / Et cū passiones
nos retrahūt ab eo qz rō dicitat / nō indigem̄ v̄tute retrahente
s̄ maḡ impellente ut patz in fortitu^{ne} q̄ maḡ nos impellit ad
p̄cula bellica q̄ ret̄hat nos ab illis / Cū ḡ ret̄hē et impellere
sint q̄dam opposita et formalit̄ diffant̄ eā p̄ncipalit̄ 2 p̄se nō est.

eadem virtus principaliter modans passiones impellentes nos ab illo quod
vobis vetat et retrahentes ab eo quod vobis dicitur. Unde est igitur quod si vnu
idem aliter et aliter acceptum non retrahit et impellit optebit et illud
dare duas virtutes vna impellente et alia retrahente. Videmus autem
quod magnanimitas esse quod est cum magnos honores. Magnus autem honor
est quod amo magnam bonum magnam autem bonum ratione quod magnam est nos
retrahit ne persequamur illud ratione difficultatis. Putat vobis bonum est
nos allicit ut tendamus in ipsum quod est cum magnos honores et est mag
bona gerit peccare dicitur. Primum si ultimum quod vobis dicitur persequamur
ea in quibus bona sunt. Secundo si infra quod vobis dicitur retrahamur nos ab il
lis eo quod ardua et difficilia sunt quod est talia duplici virtute indigemus
vna impellente nos ne retrahamur nos propter difficultatem et haec
est magnanimitas et alia retrahente nos ne ultimum ratione tendamus in illa
ratione bonitatis et haec est humilitas. Omnis enim magnanimitas humilis est
nam cum impossibile sit esse magnanimam non ex parte bonum ut probat
philosophus in ethicis. Nullus autem est bonus si ultimum quod vobis dicitur persequatur ho
nores. Denique cum magnanimitas impellit nos in aliam magna bona
ne retrahamur ratione difficultatis. Optat quod eis anexa sit humilitas ne
autem quod vobis dicitur tendet in ea ratione bonitatis aliter enim est magnanimitas
viciosus tendit igitur in magnos honores et ad magna bona esse propter
amagnanimitatem et ab humilitate non tamen in ratione eandem. Nam putat te
dendo in illa bona non retrahimur a ratione difficultatis sumus magnanimitas
Et putat ea persequamur non ultimum quod vobis dicitur ratione bonitatis sumus humiles
Differt igitur magnanimitas ab humilitate in duobus. Primum quod magnanimitas in
magnanimitas est principaliter impellit et ex parte retrahit et ideo magnanimitas
dicitur alios despiciere non quod alijs vitiose iniuriat sed quod est tate cordis
et sic impellit a virtute ut patitur desperat opera et verba hominum
quod velit propterea desistere ab operibus vitiosis. Humilitas autem ex parte
principaliter retrahit ex parte impellit ideo humilis dicitur alios reu
eri quod considerans propter defectus in rebus licitis et honestis alios
reueretur. Secundo differt haec ab illa quod magnanimitas principaliter modat
despiciere ne aliquid ratione difficultatis desperet ne fedet in opera

magno honore digna. **H**umilitas vero principatim modat ipsam spem ne aliquis nimis sperans de ipso bono ultimum ratione persequatur honores magnos. **E**rit tamen omnis magnitudo humilis non quo dicitur est et humilitas quodammodo est idem quod mediocritas honorum amatoria. quia ille dicitur humilis qui modans spem adipiscendi honores magnos mediocriter tendit in honores illos. **S**ed autem humilitas sit de simpliciter quod diligenter mediocres honores. **U**el ut simpliciter sit idem cum virtute illa quam philosophus distinguit amagnum. **A**ppellat ea honorum amatoria non est proutis speculatio. **E**t si in moralibus continget nos ultra componere eandem virtute de qua loquitur philosophus non esse proutis modos de cum humilitate. quia illa de qua loquitur philosophus quod ut dicitur est tendit in mediocres honores. **M**agis est in appetitu sensitivo. **H**umilitas vero magis est in appetitu intellectivo.

Capitulum 26. Quid est humilitas et in que habet esse. et quod dicitur reges et principes esse humiles. - in -

capitulum
novi

Satis est per se manifesta humilitate amagnum differre. Nam licet bona et eadem virtus imperat super habundantias et modet deficiens. nunquam tamen eam principatim. **H**ec duo eadem virtuti competere possunt. **S**pectat igitur ad magnum imperat imperat despectum ne despectum de bonis arduis et spectat ad ipsum modare spem ne ultimum quod ratio dicitur tendam in illa non tamen eam principatim operatur. **U**tque. **N**am cum magnitudo sit tendere in magnum magnitudo est magis. **U**t impellens in magna quod retrahens nos ab illis. **P**ropterea ergo magnitudo repunit despectum ne tamen ab arduis et exenti modat spem ne propter rationem tendam in illa. **H**umilitas ergo est ratio se habet ut super diffusi dicebat. **I**tem cum distincta sit hec virtus ab illa. **V**idendum est quod sit quod virtus qua humilitate vocamus. **S**ciendum igitur quod sic cum magnitudo contingit habundare et deficere sic et circa humilitatem. **N**am ut patet ex dictis magnitudo est virtus impellens nos ne ratione difficili retrahamur ut non persequamur opera magno honore digna. quia igitur in hoc aliqui super habundant ut presumptuosi. **P**ersequentes magis ardua quam deant. **Q**uidam vero deficiunt ut pusillanimes. **I**tem magnitudo est media inter presumptuosos et pusillanimes.

fit etiam ex dicitur patet quod humilitas est virtus nos retrahens ne ratione
bonitatis et delectabilis quae est in rebus honorificis persequi ea ultra quam
ratio dicitur. In hoc igitur aliqui superabundant ut superbi sequentes ex
cellencias et honores ultra quam debeant / aliqui vero deficient quod se
deiciunt ultra quam debeant illi qui nec querunt honores nec querunt
opera honore digna quod non est humilitas sed magis est vilitas et miseria. Erunt
igitur humilitas medium inter superbiam et deiectionem. Sic magnanimitas est
medium inter presumptionem et pusillanimitatem. **V**iso quod est humilitas
deleui potest videri circa quod habet esse. Intendit enim humilitas in primis super
biam et moderare deiectiones. Erunt igitur humilitas contra superbiam et deieccio
nes non tamen est contra heretice principia. Nam humilitas principia intendit
in primis superbiam. expositi vero moderare deiectiones. Est igitur hic nobilitas
attendenda quod cum virtus magis sit retrahens quam impellens princi
paliter opponit superabundantiam per quam impellimur. et expositi defectum
per quem retrahimur. Et cum virtus magis est impellens quam retrahens
expositi se habet quod tunc opponit defectum per quem retrahimur expositi vero opponit
excellenciam per quam impellimur. Magnanimitas igitur quod est virtus impel
lens in ardua bona magis opponit pusillanimitati quam est defectus nos
retrahens a talibus bonis quam opponat presumptionem quae est excellencia im
pellens nos in illa. Et humilitas expositi quod est virtus retrahens nos
ne ultra rationem persequamur excellencias et honores. principaliter oppo
nit superbie quae superabundat in talibus. expositi vero ostenditur deiectionem
Inquirendo igitur opera honore digna non solum contingit praeavere per superbiam
sed etiam per deiectionem. Nam si aliquis ultra quam suus status requirit
potest rationem vel nobilitatem se deiecit vel esse vilius et deiectus et bestia
quod suum statum non agnosceret / vel etiam esse superbus et iactator. Nam
aliqui ex hoc querunt excellenciam et iactanciam deiciendo se ultra
quam deceat. **I**n plus. in. cap. quidam gente greca lacedaemones
vel iactatores et superbos appellat. quod ultra quam eorum status requirit
vilibus induebatur. credentes in quodam honore et in quodam excellen
cia consurgere. **I**n ibidem scribitur quod superabundantia et valde defectus
est quod iactantium. **V**iso etiam quod est humilitas quod principia est contra presumptionem